
 

 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  1324 DEL 16/06/2023 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23INV008 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. 
b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, convertito in L. n. 
108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la fornitura di n.96 
poltrone relax per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU FC (CIG: 
9807617D92 – CUP: F24E23000070002). Aggiudicazione 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1324 del 16/06/2023 
 

pag. 2 di 4 
 

OGGETTO: FC23INV008 | Gara a procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, 
comma 2, lett. b), L. n. 120/2020, come modificato con D.L. n. 77/2021, 
convertito in L. n. 108/2021 e dell’art. 63, D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., per la 
fornitura di n.96 poltrone relax per esigenze varie delle strutture facenti capo 
ad ASU FC (CIG: 9807617D92 – CUP: F24E23000070002). Aggiudicazione 
 
 
VISTE le richieste pervenute da varie strutture aziendali per la fornitura di, 
complessivamente, nr.96 poltrone relax; 

 
VISTO l’Avviso prot. n. 0054757 del 12.04.2022 con il quale si è provveduto a 
effettuare apposita indagine di mercato (ai sensi dell’art. 66 c. 1 del D.lgs. 
50/2016) ricevendo n.9 manifestazioni di interesse da parte di operatori economici 
in grado di garantire la fornitura de qua alle condizioni tecniche ed economiche 
indicate; 

 
RICHIAMATO in tal senso l’art. 1, comma 2 lett. b), L. n. 120/2020, cd. “Decreto 
Semplificazioni”, modificato con D.L. n. 77/2021 convertito in L. n.108/2021, che 
consente alla Stazione Appaltante, che abbia adottato determina a contrarre o 
altro atto prodromico all’espletamento della procedura di gara entro la data del 30 
giugno 2023, di ricorrere alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di 
un bando di gara, ai sensi dell’art. 63, co. 2, lett. b), D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., 
salvo la previa consultazione di almeno cinque Operatori Economici, ove esistenti; 

 
RICHIAMATA la propria Determinazione 975 dd.11.05.2023 in seguito alla quale 
è stata esperita, ai sensi dell’art. 58 D.lgs. n. 50/2016 s.m.i., una procedura 
negoziata in modalità telematica, mediante Richiesta di Offerta (RDO) rfq_48613 
sul portale eAppalti FVG invitando a partecipare i n.9 Operatori Economici che 
hanno presentato manifestazione di interesse; 

 
DATO ATTO che entro i termini assegnati - ore 12.00 del 22.05.2023 - sono 
pervenute nr.4 risposte alla RDO rfq_48613; 

 
PRESO ATTO, altresì, che si è proceduto alla valutazione della documentazione 
amministrativa e tecnica attestandone la regolarità per tutti gli Operatori 
Economici partecipanti; 
 
DATO ATTO che si è poi proceduto all’apertura delle Buste Economiche con le 
seguenti evidenze: 
 
 

Ditta Descrizione fornitura 
Prezzo 

offerto IVA 
esclusa 

Gardhen 
Bilance SRL 

Fornitura di n. 96 poltrone relax ospedaliere 
varie 

€ 61.239,50 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1324 del 16/06/2023 
 

pag. 3 di 4 
 

Linet Italia 
SRL 

Fornitura di n. 96 poltrone relax ospedaliere 
varie 

€ 66.286,20 

Givas SRL 
Fornitura di n. 96 poltrone relax ospedaliere 

varie 
€ 75.802,55 

Orthoped SRL 
Fornitura di n. 96 poltrone relax ospedaliere 

varie 
€ 84.550,00 

 
 
RITENUTO pertanto di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23INV008 alla 
ditta Gardhen Bilance SRL (C.F. 03281501217) - con sede in Pomigliano D’Arco 
(NA) cap. 80038 Via G. Luraghi snc C/O Consorzio Il Sole - alle condizioni 
economiche di cui alla RdO eAppalti FVG cod.  rfq_48613; 

 
VISTO il D.lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 

 
PRESO ATTO che, in base al Decreto n.95 dd.02.02.2023, Responsabile Unico del 
Procedimento è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

 
DATO ATTO che il Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria del 
procedimento, anche in ordine alla compatibilità con la vigente normativa; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati: 
 

1. di aggiudicare in via definitiva la procedura FC23INV008 alla ditta Gardhen 
Bilance SRL (C.F. 03281501217) - con sede in Pomigliano D’Arco (NA) cap. 
80038 Via G. Luraghi snc C/O Consorzio Il Sole – avente ad oggetto la fornitura 
di nr.96 poltrone relax per esigenze varie delle strutture facenti capo ad ASU 
FC: 

 

CIG: 9807617D92 – CUP: F24E23000070002 

Ditta Descrizione fornitura 
Prezzo offerto 
IVA esclusa 

Gardhen Bilance 
SRL 

Fornitura di n. 96 poltrone relax 
ospedaliere varie 

€ 61.239,50 

 
 
2. di dare atto che la conseguente complessiva spesa presunta, quantificabile in € 

61.239,50 IVA esclusa, e quindi € 74.712,19 IVA 22% inclusa farà carico al 
conto 450-20MOBILI.ARR. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 1324 del 16/06/2023 
 

pag. 4 di 4 
 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
   
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 1324 del 16/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 16/06/2023 16:41:09
IMPRONTA: 6F2CCBA391F70768CBE8695CCAD21EE63C6765454E393EF6075A35865EFACE14
          3C6765454E393EF6075A35865EFACE140E176E959C9A708267A41897F2E3FF20
          0E176E959C9A708267A41897F2E3FF208FEBC63F1E3FF5C07BC91905FE3F4E86
          8FEBC63F1E3FF5C07BC91905FE3F4E86C86606ED767A8908933A489F1DC88B3C


